rum, in eius Castris iracundus & furiosus Achilles
 dabat, totum hoc sapientissimus Nestor; maturo
 consilio, atque incredibili prudentia sedabat. Hæc
 sunt tua trophæa, I. P. hi arcus triumphales, quos in
 hac publica omnis ætatis hominum lætitia, ex tuo
 primo ac fælicissimo in hanc Episcopatus Sedem
 ingressu, tuis maximis togatisq; virtutibus erigi-
 mus, & statuimus. Quorū, non hanc rudem operis
 struc̄turam, sed in his rerum à te gestarum imaginē;
 aliquomodo adumbratam, quis non demirabitur?
 quis non amplectetur? quis non prædicabit? nisi
 aut quem, alienis bonis mærens inuidia inuaserit
 sed inuidia virtute parta (vt Tullius dicebat) glo-
 rria non inuidia putanda; aut nisi quis, nullam victo-
 riā dicendam, nullum triumphum, nisi ex hoste
 deuicto agendum esse existimabit. Sed quæ belli
 ratio difficilior, quæ periculosior esse potest, quam,
 cum prædonibus animarū, cum hostibus salutis hu-
 manę, tot fallaciarū artibus instructissimis, in cer-
 tamen descēdere? & pro Christi hereditate, pro fa-
 cris & aris, pro ritu religionis Apostolicæ decernie-
 re? hominesq; nescio quibus furiis ac præstigiis ve-
 xatos, vt rebus diuinis bellum indicant, ab illarum
 contactu prohibere? Quia ex pugna cū semper vi-
 ctor redieris, an non meritò, hoc præsertim tēpore,
 quo tua merita amplissimis prœmiis ornata, & om-
 nium honorū faustis acclamationibus prosequuta,

exultant & triumphat, religio quoq; triumphabit?
 an non vel his triumphalibus statuis decorabitur?
 Quid verò numerosus & fortissimus miles, quid
 machinæ bellicæ proficien? nisi Resp: ea pruden-
 tia viros habeat, qui & belli gerendi consilia submi-
 nistrent, & fines imperii armis prolatos tueri sciant.
 Qua cū semper, dubiis & formidolosis Reip: tem-
 poribus, præstò adfueris: quid est, cur non etiam
 triūphi honorem cōsequatur? Iam quæ est laus, quæ
 dignitas, gentes iamanitate barbaras, locis infinitas
 superare, & equitatis verò nullam certā legem tenere,
 profectò nulla vis externa tam subitò, quam hoc v-
 num, p̄sentiissimā perniciem publicis rebus potest
 accelerare. Hac, cum ex æquo ius dicēdo, salute m
 & dignitatem Reipub: tuebare, hæc ipsa etiam or-
 namētis triumphi cumulata exultet. Quid deniq;
 prodest, nouas dominationes bello cōparare, impe-
 rij nomen augere, si ciues ea fide & amore, in patriā
 fuerint, vt hanc pecunia inducti, parati sunt pro-
 dere: sed cum, tuum verum & constantem in om-
 nibus rebus amorem retinueris, meritò huic etiam
 triumphanti applaudimus. Quare, cum hoc pul-
 cherrimo virtutum triūphantium comitatu, ingre-
 dere fælix & fortunatus primariam tui Episcopat-
 us Vrbem, ingredere & occupa, debitam tuis ma-
 ximi virtutibus Sedem; ingredere augustissimum,
 & Sacratissimis B. Stanislai reliquiis celeberrimum